



FICHA TECNICA
TORINESI ROBERTO 350g

Azienda certificata IFS Versione 5

ST GTR01 Rev. 06 01/2011

CODIGO PRODUCTO	0008
PRODUCTO	TORINESI 350g
MARCA	ROBERTO
DATOS PAQUETE	
Codigo EAN	8003490032652
Peso del paquete	350 g
Bolsas para embalajes	23 - 25
Tamaño de los envases (mm)	Longitud: 330
	Ancho: 210
	Alto: 70
Tamaño de la bolsa (mm)	Longitud: 280
	Ancho: 45
	Alto: 8
Material de embalaje	Bolsas de película de polipropileno Bolsas de PPP/REPARTO
DATOS DE LA CAJA	
Codigo EAN	8003490100504
Peso caja	4,5 kg
Paquetes por caja	10
Tamaño caja	Longitud: 590
	Ancho: 260
	Alto: 320
Cajas por capa	6
Capas por palet	7
Cajas por palet	42
Altura palet	2,35 mt (incluyendo palet)
Materiales de embalaje	cajas de carton corrugado
DENOMINACION LEGAL	Palitos de pan tipo "0" con margarina
INGREDIENTES	Harina de trigo tipo "0", margarina 7% (aceite de palma 3,2%, aceite de soja parcialmente hidrogenado 2%, manteca 1,8%), extracto de malta, sal, levadura.
OTRAS INDICACIONES	El producto contiene gluten. Producido en una fabrica que utiliza semillas de sesamo, aceite de cacahuete y leche.
VALORES NUTRICIONALES MEDIOS POR 100g DE PRODUCTO	Valor energetico: 420kcal (1777 kJ)
	Proteinas: 10,5 g
	Hidratos de Carbono 73g
	Grasas: 9,5 g
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS	Aspecto: Palos alargados dorados.
	Color: dorado tipico
	Sabor: tipico, fragante
CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS	Recuento total de bacterias: < 100 UFC/g
	Muho: < 100 UFC/g
	Levadura: < 100 UFC/g
MODO DE CONSERVACION	Conservar en un lugar fresco y seco.
VIDA UTIL	180 dias

Roberto Industria Alimentare SpA

Via dei Colli , 145 - 31058 Susegana (TV)- Italia

tel. +39 0438 63564 - fax +39 043864634

e-mail: info@robertoalimentare.com - www.robertoalimentare.com

La presente scheda tecnica non costituisce capitolato di vendita; le informazioni riportate, circa le caratteristiche chimico-fisiche e la formulazione del prodotto devono ritenersi indicative e non impegnative.



**FICHA TECNICA
TORINESI ROBERTO 350g**

Azienda certificata IFS Versione 5

ST GTR01 Rev. 06 01/2011

INFORMACION ALERGENOS

Informacion de alergenoss conforme con las leyes 2000/13/CE y 2006/14/CE y sucesivamente modificada.

Alergenos	Contenida en el producto	Presentes en la Fabrica
Cereales que contienen gluten y sus derivados	SI	SI
Crustaceos y derivados	NO	NO
Huevos y sus derivados	NO	NO
Pescado y sus derivados	NO	NO
Cacahuets y derivados	NO	SI
Soj y derivados	SI	SI
Leche y derivados (incluida la lactosa)	NO	SI
Frutos secos (almendras, avellanas, nueces, anacardos, nueces de Brasil, pistachos, nueces de macadamia y productos derivados).	NO	NO
Apio y derivados	NO	NO
Mostaza y derivados	NO	NO
Semillas de sesamo y derivados	NO	SI
Dioxido de sulfuro y sulfito en una concentracion > 10 mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO	NO	NO
Moluscos	NO	NO
Altramuz	NO	NO

Con "presente en la fabrica", se quiere decir que el ingrediente se utiliza en el sitio de produccion, pero en una linea diferente de aquel en el que se proporciona el producto.

*Roberto Industria Alimentare SRL
Via dei Colli , 145 - 31058 Susegana (TV)- Italia
tel. +39 0438 63564 - fax +39 043864634
e-mail: info@robertoalimentare.com - www.robertoalimentare.com*

La presente scheda tecnica non costituisce capitolato di vendita; le informazioni riportate, circa le caratteristiche chimico-fisiche e la formulazione del prodotto devono ritenersi indicative e non impegnative.